
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  97 DEL  20/08/2020

OGGETTO: Referendum  Popolare  Costituzionale  del  20  e  21  Settembre  2020.  Delimitazione,
ripartizione ed assegnazione degli spazi per le affissioni di propaganda da parte dei partiti o
gruppi politi rappresentati in Parlamento e dei promotori del referendum.

L'anno  2020 e questo giorno  20 del  mese di  agosto alle ore  11:30 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
On. Avv. Giuseppe Taurino X

Dott. Chirizzi Giovanni X

Dott. Oronzo Valzano X

Dott. Fernando Antonio Monte X

Ins. Anna Maria Capodieci X

Dott.ssa Lucia Caretto X

Partecipa il Segretario Generale DOTT. BENVENUTO BISCONTI.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO che per i giorni 20 e 21 settembre 2020 sono stati convocati i comizi elettorali per 
il Referendum Costituzionale “Modifiche agli articoli 56, 57 e 59 della Costituzione in materia di 
riduzione del numero dei parlamentari”;

RICHIAMATA  la  propria  precedente  deliberazione  n.  96,  in  data  odierna,  immediatamente 
eseguibile, con la quale sono stati stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da 
parte dei partiti  o gruppi politici  rappresentati  in Parlamento e dei promotori  del referendum 
relativi ai comizi elettorali del 20 e 21 settembre 2020 per il Referendum Popolare ex art. 138 
della Costituzione indetto con decreto presidenziale;

VISTO l'art. 52 della legge 25-5-1970, n. 352, modificata con la legge 22-5-1978, n. 199, che 
dispone la presentazione di istanze per l'assegnazione dei predetti spazi di propaganda;

VISTA la legge 4-4-1956, n. 212 e successive modificazioni; 

VISTE le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno; 

CONSIDERATO:

- che la Giunta Comunale è chiamata, ai sensi della legge 4 aprile 1956, n. 212, a delimitare ed 
assegnare  gli  spazi  individuati  da destinare  alle  affissioni  di  propaganda,  distintamente,  fra  i 
partiti o gruppi politici;

- che  la  superficie  di  ogni  spazio  spettante  è  di  metri  1  di  base  e  metri  2  di  altezza  e  che 
l'assegnazione deve farsi da sinistra a destra;

VISTE le domande di assegnazione degli spazi presentate dai predetti partiti o gruppi politici o 
promotori entro il 34° giorno antecedente la votazione, quindi nei termini di legge;

ACQUISITO  il  parere  favorevole  del  Responsabile  del  Servizio  interessato  in  ordine  alla 
regolarità tecnica del presente atto, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

DATO  ATTO  che,  ai  sensi  dell’art.  49,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  presente 
provvedimento,  non comportando  impegno  di  spesa  o  diminuzione  di  entrata,  non  necessita 
dell’assunzione del parere di regolarità contabile del responsabile del Servizio finanziario;

Con voti unanimi resi dai presenti nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1)  DI  DARE  ATTO  che  le  premesse  sono  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente 
deliberazione;

2) DI DELIMITARE  gli  spazi,  individuati  con deliberazione di Giunta Comunale n. 96 del 
20/08/2020, destinati alla propaganda elettorale di cui trattasi per una superficie complessiva di 
metri 2 di altezza per metri 1 di base;

3) DI RIPARTIRE  gli spazi predetti in n. 3 sezioni, aventi ognuna la superficie di ml.  2 di 
altezza per ml 1 di base;

4)  DI  ASSEGNARE  le  sezioni  suddette  secondo  l’ordine  numerico  di  presentazione  delle 
domande ammesse come segue: 

Pag. 2 di 4



5)  DI  DICHIARARE,  con  separata  ed  unanime  votazione,  la  presente  deliberazione 
immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i..

Pag. 3 di 4

N. 
della 
sezion
e di 
spazio

 

PARTITO O GRUPPO POLITICO RAPPRESENTATO IN 
PARLAMENTO PROMOTORI DEL REFERENDUM

 

1

 

PD- PARTITO DEMOCRATICO

  

 

2

 

MOVIMENTO 5 STELLE

  

 

3

 

ITALIA VIVA

  



Visto:  si  esprime parere favorevole,  in  ordine alla  regolarità  tecnica del  suesteso 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 agosto 
2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to DOTT. BENVENUTO BISCONTI

IL SINDACO

F.toAvv. Giuseppe Maria TAURINO

IL VICE SEGRETARIO GENERALE

F.toDOTT. BENVENUTO BISCONTI

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
20/08/2020 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

– ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                           IL MESSO COMUNALE
                                                                                                                                               F.to Francesco Giordano

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

____________________________

Pag. 4 di 4


